..
Prefeitura Municipal. de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sui
Secretaria Municipal. de Administração

Of. nO10/l.506-SEMAD/DGD/ES

Ao Excelentíssimo Senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 02 de dezembro de 2019

ASSUNTO: RESPONDE INDICAÇÃO N° 4.630/2019
PROTOCOLO N° 674340/2019

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em

epígrafe, de autoria dos Vereadores desta Casa Legislativa, encaminhar resposta através do

Oficio nO 210/2019, em anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Obras Públicas,

Serviços Urbanos e Viários.

Atenciosamente,

Ci\l-\R\ \11\ICIP\LIIF \11\11 H.\\IKIR(;O
PROTOCOLO

DOD" ':2?'b,/~o:i S. j~:;Z ')

o 5 DEZ 2019

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, L,201 - B. Canudos - 935Lt8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 359L,.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

i Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Obras Públicas,
Serviços Urbanos e Viórios

OBRAS PÚBLICAS,
SER~IÇOS URBANOS
E VIARIOS

Ofício n° 210/2019.

Ao excelentíssimo
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

Assunto: Resposta à Indicação n° 4.630/2019.

Novo Hamburgo, 28 de Novembro de 2019.

Em resposta à indicação n04.630/2019, vem a Secretaria Municipal de Obras
Públicas, Serviços Urbanos e Viários - SEMOPSU, informar que a Diretoria de Esgotos Pluviais
agradece a preocupação dos senhores vereadores, mas tem a informar o quanto segue:
Em outras oportunidades no passado já foi devidamente testada essa solução e se revelou

ineficiente.
O lixo que vem pela sarjeta obstrui a entrada das captações, piorando em muito escoamento

das águas para as redes pluviais.

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 3594.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br